REPUBLIKA E SHOQIPERISE

BASHKIA SHKODER

910l

N.—.‘l Prot Shkodér, mé o0 O . _9_ 2024

Lénda: Dérgohelt pér shqyrtim Relacioni dhe Projekt-Vendimi.
KESHILLIT BASHKIAK SHKODER

Té nderuar késhilltarg,

Bashkéngjitur ju dérgojmé pér shqyrtim Relacionin dhe Projekt-Vendimin:

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE ZGJIEDHUR
OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE

ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SHKODER DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE",

Duke Ju uruar puné té mbarg!

Me respekt,







REPUBLIKA E SHOIPERISE

BASHKIA SHKODLR
Nr. Prot Shkodér, mé . 2024

PROJEKTVENDIM
Nr. , daté . .2024

“PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE Ti FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SHKODER DHE INSTITUCIONEVE TE
VARESISE”,

Késhilli Bashkiak Shkodér né mbledhjen e tij & datés . .2024, me propozim (&
Kryetarit t& Bashkisé, né mbéshtetje t& nenit 51, nenit 54 shkronja “¢”, ligjit nr.139, datg
17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar; ligjii 7961, daig 12.07.1995 ‘Kodi i
Punés i Republikés s& Shqipérisé’ té ndryshuar ; ligjit 152/2013, daté 30.05.2013 ‘Pér
népunésin civil’ t& ndryshuar; ligjit nr.35/2023, dat¢ 25.05.2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajlimeve t& tjera financiare dhe pérfilimeve (& t& punésuarve né
institucionet e administratés publike , si dhe t& pages bazé minimale né shkallg vendi”, i
ndryshuar; Vendimi nr.113, daté 01.03.2023 i Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pércaktimin e
pagés minimale né shkallé vendi”; Vendimi nr.503, daté 01.08.2024 i Késhillit (&
Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 t& Kashillit (&
Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve 18 zgjedhur e & eméruar,
1& népunésve civilé e 1€ punonjésve administrativé (& njésive & vetéqeverisjes vendore”,
Vendimi nr. 422, daté 26.06.2024 i Késhillit t& Ministrave *Pér njé ndryshim né Vendimin
nr.326 daté 31.05.2023 € Késhillit t& Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe
punonjésve & tjeré (&€ specialiteteve & ndryshme né disa institucioneve (& administratés
publike”, Vendimin nr.55, daté 29.12.2023 & Késhillit Bashkiak “P&r miratimin e buxhetit
(@ vitit 2024 dhe programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2024-2026 & Bashkisé sé
Shkodrés”, i ndryshuar ; dhe sipas relacionit t& administratés s& Bashkisé Shkodér .

VENDOSA :

I Miratimin e nivelit 1€ pagave té funksionaréve & zgjedhur ose t& eméruar, 1& népunésve
civilé e t&€ punonjésve administrativé & Bashkisé Shkodér dhe Institucioneve (&
Varésisé”, sipas labelave bashkélidhur.

Vendimi nr.12, daté 20.07.2023 “Pér miratimin ¢ nivelit (& pagave & funksionaréve t&
zgjedhur ose (& eméruar, (& népunésve civilé ¢ 1€ punonjésve administrativé & bashkisé
shkodér dhe institucioneve 1€ varésisé™, i ndryshuar, shfugizohet.

b



3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Kryetari i Bashkisé.
4. Ky vendim hyn né fuqi 10 dité pas shpalljes dhe i fillojn& efektet financiare nga data 01

Shiator 2024,

Drejtoria e Burimeve Njerézore dfie
Shérbimeve Mbéshtetése

il _9@%__




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SHKODER

RELACION

PER MIRATIMIN E NIVELIT TE PAGAVE TE FUNKSIONAREVE TE
ZGJEDHUR OSE TE EMERUAR, TE NEPUNESVE CIVILE E TE PUNONJESVE
ADMINISTRATIVE TE BASHKISE SHKODER DHE INSTITUCIONEVE Tk
VARKSISE

Té€ nderuar késhilltarg,

Bashkia Shkodér pér efekt t& zbatimit 18 akteve ligjore (& ndryshuara né lidhje me nivelin e
pagave pér (€ gjithé kategorité e punonjésve dhe népunésve & Bashkisé Shkodér e
institucioneve né varési & saj, paraqet kété relacion.

N&é mbéshtetje t€ ligjit nr.139/2015 “Pér veléqeverisjen vendore” i ndryshuar ; ligjit
nr.35/2023, daté 25.05.2023 “Pér kompetencat pér caktimin e pagave, trajtimeve t& tjera
financiare dhe pérfitimeve (& t& punésuarve né institucionet e administratés publike , si dhe
1€ pages baz€ minimale né shkallé vendi”, i ndryshuar, Vendimit nr.113, dat& 01.03.2023 i
Késhillit 1& Ministrave "P&r pércaktimin e pagés minimale né shkallé vendi™ Vendimit
nr.503, daté 01.08.2024 i Ké&shillit t& Ministrave “Pér disa ndryshime né Vendimin nr.328,
daté¢ 31.05.2023 t& Késhillit t& Ministrave “Pér kalsifikimin e funksioneve, grupimin e
njésive t€ vetéqeverisjes vendore, pér elekt page, dhe caktimin e kufijve té pagave t&
funksionaréve t& zgjedhur e (& eméruar, & népunésve civilé e t& punonjésve administrativé
1€ njésive 1€ vetéqeverisjes vendore™ dhe Vendimit nr. 422, daté 26.06.2024 i Késhillit t&
Ministrave “Pér njé ndryshim né Vendimin nr.326 daté 31.05.2023 & Késhillit t&
Ministrave “Pér pagat e punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (€& tjeré t& specialiteleve t&
ndryshme né disa institucioneve t& administratés publike™;.

Bashkia Shkodér né kuadér & ndryshimeve 1€ kategorive dhe kufijve (& nivelit & pagave
sipas VKM-s& t& sipértcituar, ka bashkéngjitur tabelatl, 2 dhe 3 me ndryshimet si mé
poshté:

a- Pér funksionarét ¢ zgjedhur, té eméruar, népunésit civilé, pagat pér
pozicion jané paraqitur, duke filluar nga kategoria 1-3, 1-5, 11-2, I1I- 2, 11i-3, IV-

2, IV-3, IV-4, né katér nivele; nga niveli dysheme deri tek niveli maksimal duke
ruajtur (€ njgjtén pérqindje rriticje né 1& gjithé kategoritd, referuar Vendimit
nr.303, daté 01.08.2024 i Késhillit té Ministrave “Pér disa ndryshime né
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Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 té Késhillit té Ministrave “Pér klasifikimin e
funksioneve, grupimin e njésive & veléqeverisjes vendore, pér efekt page, dhe
caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t€ zgjedhur e t& eméruar, 1€
népunésve civilé e (& punonjésve administrativé (€ njésive (€ vetégeverisjes
vendore™.

Pér punonjésit administrative, kufijt¢ e pagave bazé té punonjésve jané
refernar pikés 11 ku citohet: “Kufiji¢ e pagave baz€ & punonjésve
administrativé (& njésive t& vetéqeverisjes vendore do t& jené nga 40 000-47 000
leké né muaj” t& Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 t& Késhillit t¢ Ministrave
“pgr klasifikimin e funksioneve, grupimin € njésive t& vetéqeverisjes vendore,
pér efekt page, dhe caktimin e kufijve (& pagave t& funksionaréve (€ zgjedhur e
(& eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t& njésive &
vetéqeverisjes vendore”

Pér punonjésit mbéshtetés kufijté e pagave bazé (e punonjésve jané
referuar;

shkronjés b) ku citohet: “Késhillat ¢ njésive 1é vetéqeverisjes vendore
miratojné njésimin né page né pérputhje me klasifikimin e funksioneve (é
pércaktuara nga Késhilli i Ministrave pér ¢do funksion 1é ri gé vendosin té
krijojné “dhe d) ku citohet: Késhillat e njésive (é vetéqeverisjes vendore
miratojné “pavat e punonjésve té njésive ekonomike dhe 1é institucioneve ¢

varésisé sé tyre né pérputhje me legjislacionin né fugi, me pérjashtim té rasteve
. kur me ligi 1é vecanté , éshté parashikuar ndryshe” & nenit 9 @ ligjit
nr.35/2023 "Pér kompetencat pér caktimin ¢ pagave, trajtimeve té tjera
financiarce dhe pérfitimeve té té punésuarve né institucionet ¢ administratés
publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé vendi", i ndryshuar,

pikés 9 ku citohet: “Késhillat e njésive (¢ vetéqeverisjes vendore, kur shikohet e
nevojshme té krijojné funksione 1é reja (€ cilat nuk jané pércaktuar né lidhjet gé
i bashkélidhen kétij vendimi (VKM nr.328/2023, i ndryshuar), béjné njésimin e
tyre, pér efekt page, me klasifikimin e miratuar né lidhjet pérkatése 1é pagave”
t&¢ té Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 té Késhillit t¢ Ministrave, “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive t& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve 1€ pagave (& funksionaréve 1€ zgjedhur e té
eméruar, t& népunésve civilé e t& punonjésve administrativé t€ njésive &
vetéqeverisjes vendore” i ndryshuar.

pikés 10 ku citohet: “Késhillat ¢ njésive (é vetéqeverisjes vendore miratojné
pagai e punonjésve 1é njésive ekonomike dhe 1¢ institucioneve té varésisé, me
pérjashtim (& rasteve kur, me ligj, éshié parashikuar ndryshe, duke respektuar
hierarkiné e pagave 1é népunésve apo punonjésve 1¢ bashkisé pérkatése” (@ t&
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Vendimin nr.328, daté 31.05.2023 té Késhillit té Ministrave, “Pér
klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive (& vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve (& zgjedhur e té
eméruar, 1€ népunésve civilé e 8 punonjésve administrativé (& njésive té
vetégeverisjes vendore” i ndryshuar,

shkronjés m) ku citohet: “punonjésit mbéshtetés dhe punonjésit e tjeré té
specialiteteve t& ndryshme, qé nuk parashikohen né shkronjat “a” deri n& “II”, t&
késaj pike (pika 12) né masén 4 000 katér mijé leke né muaj” té pikés 12 té
Vendimit nr.326 daté 31.05.2023 té Késhillit t&¢ Ministrave "Pér pagat e
punonjésve mbéshtetés dhe punonjésve (€ tieré té specialiteteve 1& ndryshme né
disa institucioneve t& administratés publike”, i ndryshuar me vendimin nr.422,
daté 26.06.2024,

Nga sa m& sipér kérkojmé nga ana juaj miratimin e kétij projekt vendimi né zbatim t&
vendimeve (& mésipérme .

Duke ju falenderuar pér mbéshtetjen tuaj, Ju ftoj ta votoni propozimin pér miratimin e
projekt vendimit.







Tabela nred nE leke

Niveli i pagave te funksionnrive 6 zgjedlur use 1e eméraar , 1 uépunisve civilé dhe punonjésve administrativie { VKM nr.503, date 01.08.2024 *Per disa ndryshime ne vemdimin nr. 328 de. 31.05.2023% dhe neni 9a,
91b, Jid i bigjit nr. 3572023 "Per kompetenent per pereakiimin e pagave, tnjtimeve te jer Anancinre dhe perelitimeve e e punesunrve ne institucionet ¢ udministrates publike, si dhe te pages buze minimale ne shkalle
vendi™, i ndryshuar)

Arsiml § larte
Emertimi Vemindudhjn
Niveli | pugave Kutegorin Niveli i pagave

Funksivnard t& sgjedhur
KRYETAR Bashkia Shkoder 290,000
Sckretar 1 kesinlin Bashkia Shkodir I-5 95,000 120000 145,000 170.000

Funksionard 1€ eméruar
Zviknetar Bashkia Shkoder 225.000
Direntor kabineu Bashkia Shkoder |-5 95,000 120,000 145,000 170,000
Keshilltar knvetan Bushkra Shkoder -2 85,000 103,700 122,400 141,000
Zedhends Bashkia Shkoder [1-2 85,000 103,700 122 400 141,000
Sekretar kryelan Bashkia Shkeder V-4 40,000 46,700 53,400 60,000

Administrutor
U.._..”._:c_“”_u:.EE HEGE U Njesi admmsicative Pult, Shosh, Shale[ 65,000 | 65,000 | 65000 | 140000
e ] i sirative P i Y
Admmusirator 5001-20000 Njgsr >E.=_=F_E:.: Posinbe, Gun 21, 65000 { 91,000 | 117,000 | 145.000
banaore Berdice, Velipoye, Dayg, Ana Mala
. ] -
”“”“:_v::.:cq 20001-30000 Nyes) adnumsirabve Rrethina BO.000 | 80,000 | 80.000 [ 155,000
anure
n et A
GO s R LB Njesi adminsirative Lagje 80,000 | 80,000 | 80,000 | 155000
banore
Nipunds civil
Sekretar 1 Pérgnthshem Bashkia Shkoder [-3 100,000 | 135000 170,000 | 205,000
Dregtor 1 Pergithshem Bashkia Shkoder/ Insiycion varesie I-5 V3,000 120,000 | 145,000 | 170.000
[Drejor Dregpone Bashkia Shkoder/ Instiucion varesie -2 45,000 103,700 122 400 141,000
Pérgen)és Bashkia Shkoder/ Insutucion varesne 1[)-2 70,000 §1.700 93 400 105 000
Pérgregies Bashkis Shkoder/ Insiucion varesie 11l-3 65,000 63,000 65,000 98 000
Inspekior Specralist Bashkia Shkoder/ Instriucion varésie 1V-2 45,000 56,700 68,400 80,000
Specialist Bushkia Shkoder/ Institucion varésie V-3 42,000 51,400 60,500 0,000
Pergiegies specilist Bashkia Shkoder/ Inshiucion varesie 1V -4 40,000 46,700 53400 60000
Népunds 1€ eméruar

hrvemnspeklor Bashksa Shkoder/ Insutucion viaresie 11-2 10.000 81,700 93 400 103 000
Knvetnspeklor Bashkia Shkoder/ Insutucion varésic 113-3 65,000 65,000 65,000 98,000
Regirsor Bushkis Shkoder/ Instiucion varesie th-2 F0.000 81,700 Y3 400 105,000
Ruepnsor Bashkia Shkoder/ Insutucion vardsie 11)-3 65,000 45,000 65,000 98,000
Drenues muzike Bashkia Shkoder! Inshiucion varesie -2 70,000 81,700 93 400 105,000
Drejtues muzike Bashkia Shkoder/ Instuucion varésie 111-3 65,000 63,000 65,000 98,000
Aktor Bashkia Shkoder/ Insutucion varasie iv-2 45,000 56,700 68,400 80,000
Instrumenust Bashkia Shkoder/ Instiucion varésie V.2 45,000 56,700 68,400 80,000
Koreogral Bashkia Shkoder/ Insitucion vardésie V-2 45,000 56,700 68,400 80,000
Klasilikaore Bashkia Shkoder/ Insulucion varésic 1v.2 45,000 56,700 68 400 80,000
Hiblotekare Bashkia Shkoder/ Institucion varésie V-2 45,000 56,700 68,400 80,000







Tabeli nr.0

Niveli i pagave te funbksionarive 8 zgjedhur ose te eméruar , & népundsve civilé dhe punonj@sve administrutivé { VKM ar.
b, 9l i ligjis 0r. 352023 " Per kompetenent per percaktimin e pagave, treaj

neve te Lera Gnancinre dhe peren

vendi®, i ndryshuar)

Arsimi i lyrte

Emertimi
eli i paguve Kategoria Niveli i paguve
Historian Bashkia Shkoder/ Institueion vardsiwe 1v-2 45,000 56,700 68 400 80,000
Specrlist muzeu Bashkia Shkoder’ Instiucion varésie 1v-2 45,000 56,700 68 400 0,004
Muzeolog Bashkia Shkoder/ Instuucion varesie V-2 45,000 56,700 68,400 80,000
Kuydestar Bashkia Shkoder! Institucion vargsie V.2 45.000 | 36700 [ 68400 | 80000

LS03, dite V1L08.2024 “'Per disa ndryshime ne vendimin ne. 328 di. JL05.2023" dhe neni Ya,
leve b te punesuarve ne institucionet e administrutes publike, si dbe @ pages baze minimale ne shkatle

né leke

nule ne shkolle vendi”,

Punonjés administrativ { pika 11 ¢ VKM or. 328 de. 31.05.2023", i ndryshuar, dhe neni 970, 940 § ligjit nr.35/2023 " Per kompetencat per percaktimin ¢
institucionet e slministrates publike, si dhe te pages baze o

pagnve, trajlimeve te Njers finunciare dhe perefitimeve te (¢ punesuarve ne
i ndryshunr, shironga m) ¢ pikds 12 1 VKM nr. 326 de 31.05.2023", ndryshuar me VKM nr.422 di. 26.06.2024)

ndihmes inspekior, shofer
autoveture

Arsimi i lurte | Arsimi i vlet/i mesem
nertimi Vendndodhja Shtesé piEr
Niveli | paguve Kategorin Niveli i puguve Klusa Paga bnzé natyré té
vecanté punsg
Sehretar, arkivist, magazimer
OpersIor. nepunes informacion,
roje, punonjes pasteim, tekoik pika 1§
murembayyes, punones Hushkia Shkoder (klasa 47,000 4,000
sehretarie, ndihmes speciahist, VIt

Punonjés mbishietés { pilos 9 dhe 10 e VRM nr. 328 de. 31.05.2023", § ndeyshuar dbe nend 9/b, 97d i ligjit 03522023 "Per hompete

nent per pereakitinin e pugave, trujtimeve te e financinre dhe perefitimeve te te puncsuurve ne

institucivnet ¢ ndministrutes publike, si dhe W pages baze ale ne shikatle veudi®, | ndryshuar shkronjn m} e pikis 12 1@ VKM ar. 326 di, 31052023, ndeyshuar me VKM nr,422 dt. 26.06.2024)
Arsimi i kirte | i ulet/i mesem
Emertimi Vendaduodbia Shiesé pir
Niveli | paguve Kategoria i paguve Klasa Paga buzi natyré 1@

vecuanié pune,

Punonges sherbim, samitare,
pratalarese, rmobalurese, roge,
vrojtues, punonjes me kontre,
punetor terren

Bushkia Shkoder! Institucione visresie

44,000

4,000







el i |

né leke

institucivnet ¢ ad

Pununjés mbiéshietis ( pika 9 dhe 50e VRN or. 328 4t 310520237,
nistrates publike, si dhe te pages baze

i mleyshunr dbe aewi %, 70 i ligjit 0e. 352023 " Fer kompetencat per peresktimin e pagave, irajlimeve e Gjeea Gnanciare dhe

initiale ne shkalle vend

', i mbryshuar shkrongn m) ¢ pikis 12 & VM ar. 326 Jt. 3L,05.2023", ndryshuar me VK

perefitimeve te le punesuarve ne
1 nr.422 di. 26.06.2024)

Emertimi

Vendndwlhja

Arsimi i ulet/i mesem

veli i pugave

Niveli i poagave

Klasu

Paga bazé

Shies€ piir
mutyré i
vecanié pune

Lvdencier, Inventanzues,
Rrubagepes, Sholer autos eture
Sholer autompen inmsports den
e 2 3 wn Punetore te busne
prodhuese. tape. primer
paruiler. Diletashnes,
proteholhst-arhivist, kengenr

Lashhis Shkoder Instiuciune varesie

n

45,800

400

Operator. Magazimer,
inspektor skene, rekunziter,
UPTIIOR L ambienieve sportie,
shperndares ushyqunesh,
punoges | awrembaties

tushhea Shhoder/ insntucione vaies

46,500

4.000

Tekmk e mesem e speciabitese
1Ie ndnshane, Kudestar,
Mugaamer Tekwh ndertnm,
Infernuer, Kuswmer, Fotogral,
Fotorepornter, mspekior spurhiv,
hengetar s musthes popullore,
tehmb 1 objekiese sporise

Bashhin Shhoder/ Institucione varesie

46,300

4,000

Fummiges sehretane, mkior,
disempator, mpesivter skene

ashkne Shkoder/ Instilucione varesie

Vi

47,200

4,000

Sekretar shkolle e shkolla e
arstns base. Bablutehar
Instrukion, Kapdestar ne qendrat
e perhigdesies sociale, Sholer
Iransport e sutonyet mbi 2 3
ton, manosrator fadrome,
punon)es menaxhing gendrash
bk tuee

Bashkia Shhuder/ Instiucoe varesie

Vil

47,600

4,000

Schectar, Sehretar shkoble ne
shhollat ¢ arsint te mesem e
larte, Arkrist,
Liogarnacchononust 1 mesem,
Sholer automjen transport min
25 o0 dhe meteve speciale,
Anhetues, Topogral, Tekmk
mesdan, tekmb per mirembagtye

Bashkig Shkoder/ Institucione vigesie

Vil

48,100

4,000







Tabeln nr. |

né leke

Punonjés mbishtetés ( pika ¥ dbe 10 ¢ VKM nr. 328 de. 31L05.2023%, § ndryshusr dbe o
imtitucionet e administentes puldlike, si dbe te pages buze sminimnle ne shialle vendi®, i ndryshuar shkrunji m) ¢ pikés 12 (8 V

b, Md i ligjit nr.352023 " Per Kompete

ut per percukl

in e puguve, trajtimeve te jera financiare dhe perelitimeve te te punesuarve ne
KA nr. 326 du. 31,05.2023", ndryshuar me VRM ne.d22 dt. 26.06,2024)

Emnertimi

Y emdndudhija

Arsimi i larte

olet/i mesem

Shiesé pidr

hidrabl | bugsde, marangue
puator 1 hualilikuar
manovcator autushhalle,
manoveiur drome

Niveli i pagine Niveli i pagave Khisu Pagn buzi matyri té

veganté pune

Shuler me mpete specale Uushhia Shhoder Instiucione varesie 1X 48,800 4,040

Manosralor s makinerive e

rendi, Pobie lushhiak

meharieh, maotonst, elehtrigisi

tormor salduwtor axhustator

Hamiazinis, ndrigues ouxer Bashkia Shkoder! Instnucione varesie Xm 51,000 3,000

Shiesa per vyeterse ne pune ¢ percakiar ne masén 110 6%, pas ¢du vitl pune per 10 (diyewd) vitet ¢ para (1-10) dhe Hogante mbr pagen ¢ poziciom, u) 0 8%,
nep 1, piss ¢duo vin pune per 10 tdhgete) viten ¢ reta (21-30) dhe Hoganet mb pagen ¢ poaiciomt. Per elekn @ Hoganyes se kesy) shiese, vaiwe pune do 1@
punoiyes:, e perashtun te vitese te siguronn vullnetar, vetepunesimit, sheebimit ushiarak 16 detyrushem, viter ¢ shholliont ne mstituciongt ¢ arsum e lsne dhe pe

Shiesy per vjewerse e pune ¢ percakivar ne masen | Yo, w pages baze per klase, por jo me shume se 25 vjet. Per Huganyen ¢ kesay shiese npher vyetersia ¢ pérgpthshme ne pune J*

“upeciadstet”, “Pergiegiesit ¢ seklont” apu “Dreptoret ¢ dieptorine”
shhenuane” “hasier profesional”™ Bachelor™ apo e barasvlershem ae Ly, sipas legpsizeoni e arsmat @ lane, ne deget “Inshimen clekromke™, “Inxhuners mformatke”, “Informatike”
“Teknologp nlormaciom”, ~Informatike chonomike” dhe “Inshinen matemisiihe infunma

KRYETAR
Henet BECY

W banuee

. pas ¢du vit pune pér 10 (diyete) viret e dyta (11-20) dbe Hogariet mb pageén ¢ pozicionil,
konsiderohen vietersia ¢ pergiithshine nié puné ¢ dokumentuar né librezéen o punés s¢ gdo
rudhin e tragimit me pagesé papunesie

ershiohen nga kyo Boganye vitet t¢ sigunmist vullnetar, velépunésimn,
sherbiomt ushiarak per meshkugt, vaten ¢ shkollmn ne mstutuconet @ arsuml @ farte dhe penudhis ¢ trytomit me pagese papunesie

", W cdel pungpie ne pozicions y¢ Iidben me procesin ¢ mlformsatizsme @ admmstraes publike dhe kerkayne, ne menyre te detyrueshme, diplome umiversitare 12 mvebit “Master |
2 Inslimen telekomumkacioni” apo ~Shkenca kompyuterike™
perfiome me shtese by page, ne masen: - 7 300 {shiaré myé ¢ peseqind ) leke né mwy, pér nepundsit ¢ sirukturave 1€ TIK-ul, 18 bashkive me mbi 100







Tabela nr. 2

ne leke

Masa e shperblimit per anctaret e Keshillit Bashkiak dhe kryetaret e fshatrave (Neni 51 i ligjit
nr.139/2015, date 17.12.2015 "Per veteqeverisjen vendore", i ndryshuar dhe neni 9/c i ligjit nr.35/2023
"Per kompetencat per percaktimin e pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe perefitimeve te te
punesuarve ne institucionet e administrates publike, si dhe te pages baze minimale ne shkalle vendi'', i

ndryshuar
Emertimi Masa ¢ shperblimit
Shperblimi per person
o . .
Anetare Késhilli Bashkiak 10% e pages s€ Kryetarit te 29,000
Bashkise

10 % e pages sé Kryetarit te

Kryetar fshati Bashkise

29,000







Tabela nr.3 ne leke

Niveli i pagave pér punonjésit ¢ “Policisé Bashkinke” (Ligji
nr.89/2022 "Pér Policiné Bashkiake", VKM ur.503, date 01.08.2024 "Per disa ndryshime ne vendimin nr. 328 dt. 31.05.2023" dhe neni 9/b,
9/d i ligjit nr.35/2023 "Per kompetencat per percaktimin ¢ pagave, trajtimeve te tjera financiare dhe perefitimeve te te puncsuarve n¢
institucionet e administrates publike, si dhe te pages baze minimale ne shkalle vendi”, i ndryshuar, shkronja m) e pikés 12 & VKM nr. 326 dt.
31.05.2023", ndryshuar me VKM nr.422 dt. 26.06.2024)

N

Arsimi i larte Arsimi i mesem

Shtesé pér

Emertimi Vendndodhja o .

Kategoria Niveli i pagave Klasa Paga natyre (e

bazé veganté
pune
_ _ |
Drejtor Drejtorie Bashkia Shkoder i1-2 85,000 103,700 122,400 141,000
Pérgjegjés Bashkia Shkoder | 111-2 70,000 | 81,700 | 93,400 | 105,000
Inspektor / Specialist Bashkia Shkoder V-2 45,000 56,700 68,400 80,000
Specialist Bashkia Shkoder 1v-3 42,000 | 51,400 | 60,700 | 70,000
Punonjés sistemi me klasa

SR Bashkia Shkoder., X1il | 51,000 4,000
( trupé shérbimi)
Shofer Bashkia Shkoder, 1 45,800 4,000

Shiesa pér vjetérsi né punéc percakiuar né masén: i) 0.6%, pas ¢do viti pune pér 10 (dhjeté) viter ¢ para (1-10) dhe llogaritet mbi pagtn ¢ pozicionit, ii) 0.8%, pas gdo vili pune piir
10 (dhjetd) vitet e dyta (11-20) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit, iii) 1%, pas gdo viti pune pér 10 (dhjeré) vitet e treta (21-30) dhe llogaritet mbi pagén ¢ pozicionit. Pér efeki &

lfogaritjes s¢ késaj shiese, vile pune do (¢ konsiderohen vietérsia ¢ pérgjithshme né puni ¢ dokumentuar né tibrezién ¢ punés sé ¢do punonjisi, me pirjashtim 1@ viteve 1€ sigurimit
vullnetar. veiépunitsimit, shérbimit ushtarak (¢ detyrushém, vitet ¢ shkollimi né institucionet ¢ arsimit 1@ larté dhe periudha e trajtimit me pagesé papunisie.

Shiesa pér vjetérsi n€ puné ¢ percaktuar n€ masén | %, & pagits buzé pér klast, por jo mé shumé se 25 vjel. Pér llogaritjen ¢ kisaj shiese njihet vjetérsia ¢ pergjithshme n&
sigurimit vullnetar, vetépundsimit, shirbimit ushtarak pér meshkujt, vitel e shkollimit ni institucionet ¢ arsimit Repagiudha ¢

puné.Pérshiohen nga kjo logaritje vitet (@
trajtimit me pagest pupunisic.
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